

Fornecedor: SEL INFORMATICA EIRELE - ME - 00.360.899/0001-53

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|---------|--|-----------------|-------------|--------------|--------------|--------------|--------------|---------|--------------|
| 1 | 10,00 | Unidade | Álcool Isopropílico de 250ml com Isopropanol com grau de pureza de 99,8% | Implastec | Implastec | R\$ 21,31 | R\$ 213,10 | R\$ 36,99 | R\$ 369,90 | 42,38 % | R\$ 15,68 |
| 2 | 10,00 | Unidade | Bateria Selada p/nobreak 12v/7ah | Moura | 12mav7 | R\$ 167,99 | R\$ 1.679,90 | R\$ 168,14 | R\$ 1.681,40 | 0,08 % | R\$ 0,15 |
| 3 | 10,00 | Unidade | Cabo de Força Tripolar 1,2m p/ monitor, PC, fonte | Evus | EVUS | R\$ 12,36 | R\$ 123,60 | R\$ 16,95 | R\$ 169,50 | 27,07 % | R\$ 4,59 |
| 4 | 10,00 | Unidade | Cabo USB para impressora: Cabo Usb 2.0, High-Speed, Com Filtro, Ferrite Blindado, Revestimento De Malha , tamanho: 3m. | Evus | EVUS | R\$ 10,01 | R\$ 100,10 | R\$ 11,21 | R\$ 112,10 | 10,70 % | R\$ 1,20 |
| 5 | 1,00 | Caixa | Caixa de Cabo de Rede: Par trançado Cat5, Cabo de Rede com Marcação Metro a Metro; 4 Pares; Cobre e Alumínio; Transmissão de Dados em Alta Velocidade, Peso: 8,43kg. | ULTRA | ULTRA | R\$ 465,00 | R\$ 465,00 | R\$ 607,50 | R\$ 607,50 | 23,45 % | R\$ 142,50 |
| | 5,00 | Unidade | Capa Robusta, tipo wb armadura com protetor de tela hd pet e casco feito em policarbonato rígido, para (tablet 8,7" polegadas, 64gb de memória, 4gb de ram e com processador octa-core cortex-a53 de 2.3ghz, com gps, conector de carregamento tipo "c" , câmara traseira de 8mpx e frontal de 2 mpx, capacidade da bateria de 5100mah). | GOCASE | GOCASE 8,7 | R\$ 318,00 | R\$ 1.590,00 | R\$ 318,45 | R\$ 1.592,25 | 0,14 % | R\$ 0,45 |
| 8 | 100,00 | Unidade | Conector RJ-45 para cabo lan cat5 | Pluscable | RJ45 | R\$ 0,60 | R\$ 60,00 | R\$ 0,71 | R\$ 71,00 | 15,49 % | R\$ 0,11 |
| 9 | 5,00 | Unidade | Extensão Elétrica 10mt | Megatron | T10 | R\$ 46,85 | R\$ 234,25 | R\$ 60,96 | R\$ 304,80 | 23,14 % | R\$ 14,11 |
| 10 | 5,00 | Unidade | Extensão Elétrica 5mt | Megatron | T5 | R\$ 34,60 | R\$ 173,00 | R\$ 54,83 | R\$ 274,15 | 36,89 % | R\$ 20,23 |
| 11 | 10,00 | Unidade | Filtro de Linha 05 tomadas 220v preto | Megatron | F05 | R\$ 34,90 | R\$ 349,00 | R\$ 41,49 | R\$ 414,90 | 15,88 % | R\$ 6,59 |
| 12 | 5,00 | Unidade | Fita compatível com rotulador eletrônico portátil, igual ou similar ao Brother pt80 | WHAIT | WP80 | R\$ 32,95 | R\$ 164,75 | R\$ 33,90 | R\$ 169,50 | 2,80 % | R\$ 0,95 |
| 13 | 10,00 | Unidade | Fonte de Alimentação para Computador, Tipo Interna Atx12v, Tensão De Entrada, 110-220v Ac, Tensão de saída, Conforme Padrão Atx12v, Frequência 50-60hz, Potencia 500 Watts, Acessórios Cabo De Energia | EVUS | FESWAT | R\$ 286,04 | R\$ 2.860,40 | R\$ 399,52 | R\$ 3.995,20 | 28,40 % | R\$ 113,48 |
| 14 | 2,00 | Unidade | Guia de Passar Cabo 1u rack padrão 19 mini rack lan utp. | THINK | t-1u | R\$ 88,30 | R\$ 176,60 | R\$ 91,35 | R\$ 182,70 | 3,33 % | R\$ 3,05 |
| 15 | 4,00 | Unidade | HD Portátil capacidade de 1TB, velocidade 480MB/s, USB 2.0 e 3.0. Contendo 1 HD, Externo, 1 Cabo USB e 1 Manual de instruções | Western Digital | ELEMENTS | R\$ 538,50 | R\$ 2.154,00 | R\$ 539,33 | R\$ 2.157,32 | 0,15 % | R\$ 0,83 |
| 16 | 1,00 | Unidade | Kit de Ferramentas Para Computador Com 13 Peças Kit Com 13 Peças Linha Professional Peso Bruto 800 Gramas Inklusos 2 Pinças, 1 Tubo Plástico, 1 Chave Teste, 1 Extrator Com 3 Garras, 1 Chave Torx T15, 2 Chaves Philips 10, 2 Chaves De Fenda 3/16 1/8, 2 Chaves Canhão 3/16, ¼, 1 Alicata Bico, Meia-Cana 5 Com Mola. | Nov-54 | JG13 | R\$ 78,50 | R\$ 78,50 | R\$ 78,63 | R\$ 78,63 | 0,16 % | R\$ 0,13 |
| 17 | 1,00 | Unidade | Licença Windows server 2012 r2 standard | MICROSOFT | SERVER 2012 | R\$ 1.690,00 | R\$ 1.690,00 | R\$ 2.062,02 | R\$ 2.062,02 | 18,04 % | R\$ 372,02 |
| 18 | 10,00 | Unidade | Limpa Contatos Elétricos em Spray de 300 ml para limpeza e recuperação de contatos elétricos. O mesmo deve apresentar uma secagem rápida e remover sujeiras como graxas e outros contaminantes das superfícies dos contatos elétricos sem deixar resíduos e sem alterar as características elétricas. | ORBI | ORBI | R\$ 17,49 | R\$ 174,90 | R\$ 17,61 | R\$ 176,10 | 0,68 % | R\$ 0,12 |
| 19 | 10,00 | Unidade | Limpa Telas 120ml E Pano Microfibras, notebook, tablet, smartphone | Reliza | RELIZA | R\$ 20,32 | R\$ 203,20 | R\$ 23,12 | R\$ 231,20 | 12,11 % | R\$ 2,80 |
| 20 | 1,00 | Unidade | Localizador e Testador Cabos de Rede E Telefonia Rj45 E Rj11 Descrição 100% novo, design aerodinâmico e fácil de transportar, em com fones de ouvido utilizáveis em situação barulhenta interface flexível e versátil, controle de volume sensível e ajustável Testador de cabo para utp stj rj45 (interruptor manual, Varredura eficiente automática para a fiação da falta, cabo da desordem, aberto e curto-circuito, Tel bnc teste | MD9 | MD9 | R\$ 118,28 | R\$ 118,28 | R\$ 136,57 | R\$ 136,57 | 13,39 % | R\$ 18,29 |

disponível (adaptador necessário), Remotamente cabo de teste até 1000 pés de comprimento (kit remoto incluído) Interruptor de alimentação protetor para baixo consumo de energia, Alta qualidade protege caso fornece proteção mais segura, Juiz continuidade dos cabos ou fios, Acompanhe os cabos ou fios, e diagnosticar o ponto de ruptura, Receptor o sinal de tom nos cabos ou fios (linha telefônica), Identificar o estado na linha telefônica de trabalho (anel claro, ocupado) Envie um único tom sólido ou um tom alternado duplo para os cabos ou fios do objeto Especificação Corrente de trabalho testador 10ma receptor 30ma Modo transfer do sinal digital Nível de saída de sinal 8vp-p Distância de transferência de sinal 3km Dimensão transmissor 126x49x34mm reveiver 175x42x25mm Potência: por 2 x dc 9v bateria(Não incluído)



| | | | | | | | | | | |
|----|---------------|--|-------------|-------------|--------------|---------------|--------------|---------------|---------|--------------|
| 21 | 20,00 Unidade | Mouse sem fio com transmissão USB | Rapoo | COM | R\$ 53,00 | R\$ 1.060,00 | R\$ 53,21 | R\$ 1.064,20 | 0,39 % | R\$ 0,21 |
| 22 | 20,00 Unidade | Mouse Pad com apoio gel, pequeno, preto. | Multilaser | MULTILASER | R\$ 54,10 | R\$ 1.082,00 | R\$ 54,41 | R\$ 1.088,20 | 0,56 % | R\$ 0,31 |
| 25 | 5,00 Unidade | Pasta Térmica para processador Penetração (mm/10 s): 265-295 ou 220-250 (1/10 mm), Aditivo Prata coloidal, Consistência NLGI 2 ou Exudação: 0,4 %, Componente Básico Silicone modificado, Condutividade térmica (W/mK) 1,2 W/mk (Norma Técnica, ISSO 8301:1991), Ponto de gota Inexistente, Cor Cinza, Solubilidade em água: 0,04 g/100 mL | IMPLASTEC | IMPLASTEC | R\$ 28,87 | R\$ 144,35 | R\$ 41,24 | R\$ 206,20 | 29,99 % | R\$ 12,37 |
| 26 | 1,00 Unidade | Patch Cord cat5e, igual ou similar Furukawa azul 50cm. Kit 50 unid. | Furukawa | PCETH5E | R\$ 942,50 | R\$ 942,50 | R\$ 942,65 | R\$ 942,65 | 0,01 % | R\$ 0,15 |
| 27 | 10,00 Unidade | Pen Drive 32gb especificação para informações digitais. Com o flash drive (pen drive) usb 3.0 | Multilaser | TWIST | R\$ 72,40 | R\$ 724,00 | R\$ 75,87 | R\$ 758,70 | 4,57 % | R\$ 3,47 |
| 28 | 5,00 Unidade | Placa de Rede 10/100/1000Mbps PCI Express 3468 10/100/1000 Mbps Gigabit, PCIe é um adaptador de rede 32-bit Gigabit Ethernet Adapter PCIe, com IEEE 802.3, IEEE 802.3u e especificações IEEE 802.3ab.Placa de Rede Gigabit PCI Express TG-3468, Placa de Rede, Gigabit, PCI, Express | TP-LINK | TG-3468 | R\$ 96,93 | R\$ 484,65 | R\$ 97,03 | R\$ 485,15 | 0,10 % | R\$ 0,10 |
| 29 | 1,00 Unidade | Patch Panel igual ou similar ao Furukawa cat5e 48 posições rohs | EVUS | PP-5-48 | R\$ 686,90 | R\$ 686,90 | R\$ 721,87 | R\$ 721,87 | 4,84 % | R\$ 34,97 |
| 30 | 1,00 Unidade | Roteador + repetidor AC1300 deco m5 igual ou similar ao tp-link (sistema mesh) | Mercusys | AC1300DECO | R\$ 1.284,10 | R\$ 1.284,10 | R\$ 1.284,41 | R\$ 1.284,41 | 0,02 % | R\$ 0,31 |
| 32 | 1,00 Unidade | Rack Servidor padrão de parede 19", 16un x 670mm, confeccionados com aço 1020, porta em ps cristal e fecho com duas (02) chave, laterais removíveis com aletas de respiração e fecho simples, abertura inferior para passagem de cabos, plano de fixação com furação 1/2 u, pintura epóxi pó texturizada alta durabilidade, furação inferior para dois(02) coolers, alt 0,83cm x larg. 0,53cm x profund. 0,67cm – 25kgs. | MAX ELETRON | 16-670MM | R\$ 1.660,30 | R\$ 1.660,30 | R\$ 1.960,86 | R\$ 1.960,86 | 15,32 % | R\$ 300,56 |
| 35 | 20,00 Unidade | Rotulador Eletrônico portátil, igual ou similar ao Brother pt80 | BROTHER | PT-80 | R\$ 510,30 | R\$ 510,30 | R\$ 510,60 | R\$ 510,60 | 0,05 % | R\$ 0,30 |
| 37 | 5,00 Unidade | Teclado Slim sem fio com transmissão usb, teclas silenciosas preto | Rapoo | X1800S | R\$ 144,50 | R\$ 2.890,00 | R\$ 144,93 | R\$ 2.898,60 | 0,29 % | R\$ 0,43 |
| 38 | 35,00 Unidade | Tinta para impressora HP Inkjet 7740. Tinta pigmentada com 120ml, nas cores: preto, ciano, magenta, yellow | HP | HP | R\$ 271,00 | R\$ 1.355,00 | R\$ 277,24 | R\$ 1.386,20 | 2,25 % | R\$ 6,24 |
| 40 | 15,00 Unidade | Toner para Impressora Laser Brother DCP-5602DN | Authentic | AUTHENTIC | R\$ 65,75 | R\$ 2.301,25 | R\$ 177,91 | R\$ 6.226,85 | 63,04 % | R\$ 112,16 |
| 43 | 10,00 Unidade | Toner impressora Laser Ricoh SP-530DN | KATUM | KATUM | R\$ 420,44 | R\$ 6.306,60 | R\$ 442,72 | R\$ 6.640,80 | 5,03 % | R\$ 22,28 |
| 44 | 6,00 Unidade | Toner impressora Brother 7065DN | Authentic | AUTHENTIC | R\$ 47,50 | R\$ 475,00 | R\$ 79,04 | R\$ 790,40 | 39,90 % | R\$ 31,54 |
| 44 | 6,00 Unidade | Impressora Multifuncional: Display LCD colorido Touchscreen 3,7, impressão de 40 páginas por minuto, impressão duplex, cópia duplex, rede ethernet, resolução de impressão de 1200 x 1200 DPI, capacidade padrão de alimentação de 300 folhas, expansível até 550 folhas, Scanner com alimentador automático de 50 páginas, digitalização no vidro de exposição com resolução de até 19200 DPI (interpolada), USB 2.0 hi-speed ou 3.0, igual ou superior ao modelo DCP L5652DN BROTHER | BROTHER | DCP-L5652DN | R\$ 4.995,00 | R\$ 29.970,00 | R\$ 7.592,85 | R\$ 45.557,10 | 34,21 % | R\$ 2.597,85 |

Total R\$ 64.485,53

Total Orçado R\$ 87.309,53 26,14% R\$ 22.824,00

Fornecedor: US EMPREENDIMENTOS LTDA - 22.648.969/0001-06

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|---------|---|-------------|---------|----------------------------|-----------------------------------|---------------|----------------------|---------|--------------|
| 7 | 10,00 | Unidade | Computador PC Completo: Intel Core I5-10100 (3.6 ghz até 4.3 ghz, quad-core, 10ª geração) placa gráfica uhd intel® graphics, sata 3.5, memória de 8gb), ssd-240g, 1 vga, 1 hdmi, 1 ethernet gigabit, 1 mouse optico, 1 teclado abnt2, monitor led 21,5. Garantia de fornecedor: 12 meses. | PRÓPRIA | NP-A05 | R\$ 2.395,00 | R\$ 23.950,00 | R\$ 4.353,11 | R\$ 43.531,10 | 44,98 % | R\$ 1.958,11 |
| 33 | 6,00 | Unidade | Smartphone igual ou similar ao cat s42 tela ips de 5.5. Câmera frontal de 5mpx. Processador mediatek mt6761d helio a20 quad-core de 1.8ghz com 3gb de ram. Bateria de 4200mah. Memória interna de 32gb. Resistente à água. resistente a poeira e a quedas. | CATERPILLAR | CAT S42 | R\$ 3.100,00 | R\$ 18.600,00 | R\$ 3.194,22 | R\$ 19.165,32 | 2,94 % | R\$ 94,22 |
| | | | | | | Total R\$ 42.550,00 | Total Orçado R\$ 62.696,42 | 32,13% | R\$ 20.146,42 | | |



Fornecedor: TIAGO PIZZATTO - 37.090.234/0001-87

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|---------|--|-----------------------------|-----------------------------|----------------------------|-----------------------------------|---------------|---------------------|---------|--------------|
| 24 | 10,00 | Unidade | Monitor 23,8" led ips hdmi bordas ultrafinas 242v8a, preto. | Lg 23,8 ips full hd 24mp400 | Lg 23,8 ips full hd 24mp400 | R\$ 989,00 | R\$ 9.890,00 | R\$ 1.205,95 | R\$ 12.059,50 | 17,98 % | R\$ 216,95 |
| 24 | 10,00 | Unidade | Nobreak potência 700va tensão de entrada 110v tensão de saída 115v garantia do fornecedor 12 meses | Nhs mini 4 700va | Nhs mini 4 700va | R\$ 650,00 | R\$ 6.500,00 | R\$ 729,93 | R\$ 7.299,30 | 10,95 % | R\$ 79,93 |
| | | | | | | Total R\$ 16.390,00 | Total Orçado R\$ 19.358,80 | 15,34% | R\$ 2.968,80 | | |

Fornecedor: INOVA TECH INFORMATICA EIRELI - 28.706.488/0001-96

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|---------|--|---------|---------|----------------------------|-----------------------------------|---------------|---------------------|---------|--------------|
| 34 | 3,00 | Unidade | Tablet 8,7" polegadas, 64gb de memória, 4gb de ram e com processador octa-core cortex-a53 de 2.3ghz, com gps, conector de carregamento tipo "c", câmera traseira de 8mpx e frontal de 2 mpix, capacidade da bateria de 5100mah | SAMSUNG | SM T220 | R\$ 1.399,00 | R\$ 4.197,00 | R\$ 2.135,74 | R\$ 6.407,22 | 34,49 % | R\$ 736,74 |
| 45 | 1,00 | Unidade | Impressora Multifuncional: Display LCD colorido Touchscreen 10, impressão de 45ppm com SPDF passagem unica para 50 folhas,Ciclo de trabalho mensal para 150.000 impressões impressão duplex, cópia duplex, rede ethernet, Resolução de 1.200 Dpi com PCL 6 e PostScript 3, Papeis suportados A4 e OF2 (Gaveta + Vidro exposição), Gaveta padrão para 500 folhas até 220 g/m² + Gaveta Opcional de 500 folhas, Alimentação manual para 100 folhas, Conectividade: Ethernet 10/100/1000Tx e Placa USB 2.0, igual ou superior ao modelo RICOH IM 430F | RICOH | EM 430F | R\$ 12.600,00 | R\$ 12.600,00 | R\$ 17.045,96 | R\$ 17.045,96 | 26,08 % | R\$ 4.445,96 |
| | | | | | | Total R\$ 16.797,00 | Total Orçado R\$ 23.453,18 | 28,38% | R\$ 6.656,18 | | |

Fornecedor: BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - 08.692.456/0001-71

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|---------|--------------------------------------|-------------|---------|---------------------------|----------------------------------|---------------|---------------------|---------|--------------|
| 39 | 10,00 | Unidade | Toner impressora Laser Ricoh SP-3710 | FASTPRINTER | SP-3710 | R\$ 170,00 | R\$ 1.700,00 | R\$ 242,50 | R\$ 2.425,00 | 29,89 % | R\$ 72,50 |
| 41 | 25,00 | Unidade | Toner impressora Samsung m-3375FD | FASTPRINTER | M3375 | R\$ 91,40 | R\$ 2.285,00 | R\$ 113,39 | R\$ 2.834,75 | 19,39 % | R\$ 21,99 |
| 42 | 10,00 | Unidade | Toner impressora HP1132 - P1102 | FASTPRINTER | P1102 | R\$ 48,90 | R\$ 489,00 | R\$ 84,18 | R\$ 841,80 | 41,91 % | R\$ 35,28 |
| | | | | | | Total R\$ 4.474,00 | Total Orçado R\$ 6.101,55 | 26,67% | R\$ 1.627,55 | | |

Fornecedor(es) participante(s)

| Fornecedor | CNPJ | Item(s) Vencido(s) | Total Geral | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|-----------------------------|--------------------|---|--------------|---------------|---------|---------------|
| SEL INFORMATICA EIRELE - ME | 00.360.899/0001-53 | 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - | R\$64.485,53 | R\$ 87.309,53 | 26,14% | R\$ 22.824,00 |

22 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 -
35 - 37 - 38 - 40 - 43 - 44

| | | | | | | |
|--|--------------------|--------------|----------------|----------------|--------|---------------|
| US EMPREENDIMENTOS LTDA | 22.648.969/0001-06 | 7 - 33 | R\$42.550,00 | R\$ 62.696,42 | 32,13% | R\$ 20.146,42 |
| TIAGO PIZZATTO | 37.090.234/0001-87 | 23 - 24 | R\$16.390,00 | R\$ 19.358,80 | 15,34% | R\$ 2.968,80 |
| INOVA TECH INFORMATICA EIRELI | 28.706.488/0001-96 | 34 - 45 | R\$16.797,00 | R\$ 23.453,18 | 28,38% | R\$ 6.656,18 |
| BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA | 08.692.456/0001-71 | 39 - 41 - 42 | R\$4.474,00 | R\$ 6.101,55 | 26,67% | R\$ 1.627,55 |
| Total Geral | | | R\$ 144.696,53 | R\$ 198.919,48 | 27,26% | R\$ 54.222,95 |





DIÁRIO OFICIAL

Açailândia - Maranhão



Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 30 de novembro de 2015

PODER EXECUTIVO

ANO IX, Nº 1707, AÇAILÂNDIA, MA, TERÇA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2023 EDIÇÃO DE HOJE: 35 PÁGINAS

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO

Adjudicação P.E. 008/2023 2

AVISO DE SUSPENSÃO

Aviso de Suspensão P.E. 009/2023 5

GABINETE DO PREFEITO

DECRETOS

DECRETO MUNICIPAL Nº 54, DE 21 DE MARÇO DE 2023. 5

IPSEMA

DISPENSA

RATIFICAÇÃO 6

EXTRATOS

1º (PRIMEIRO) ADITAMENTO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/D-008/2022 6

PREGÃO ELETRÔNICO

homologação 8

SAAE

DISPENSA

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 9

PREGÃO ELETRONICO

VENCEDORES DO PE-004/2023 10

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EDITAIS

EDITAL 02/2023 - COMUCA 14

RESOLUÇÕES

RESOLUÇÃO Nº 012 DE 16 DE MARÇO DE 2023 26

Resolução nº 13/2023 de 16 de MARÇO de 2023. 33

RESOLUÇÃO Nº 15/2023 33



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ACAULÂNDIA - SAAE/MA

VENCEDORES DO P.E. 004/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 005/2023

Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: SEL INFORMATICA EIRELE - ME - 00.360.899/0001-53

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|---------|--|-----------------|-------------|--------------|--------------|--------------|--------------|---------|--------------|
| 1 | 10,00 | Unidade | Álcool Isopropílico de 250ml com Isopropanol com grau de pureza de 99,8% | Implastec | Implastec | R\$ 21,31 | R\$ 213,10 | R\$ 36,99 | R\$ 369,90 | 42,38 % | R\$ 15,68 |
| 2 | 10,00 | Unidade | Bateria Selada p/nobreak 12v/7ah | Moura | 12mav7 | R\$ 167,99 | R\$ 1.679,90 | R\$ 168,14 | R\$ 1.681,40 | 0,08 % | R\$ 0,15 |
| 3 | 10,00 | Unidade | Cabo de Força Tripolar 1,2m p/ monitor, PC, fonte | Evus | EVUS | R\$ 12,36 | R\$ 123,60 | R\$ 16,95 | R\$ 169,50 | 27,07 % | R\$ 4,59 |
| 4 | 10,00 | Unidade | Cabo USB para impressora: Cabo Usb 2.0, High-Speed, Com Filtro, Ferrite Blindado, Revestimento De Malha , tamanho: 3m. | Evus | EVUS | R\$ 10,01 | R\$ 100,10 | R\$ 11,21 | R\$ 112,10 | 10,70 % | R\$ 1,20 |
| 5 | 1,00 | Caixa | Caixa de Cabo de Rede: Par trançado Cat5, Cabo de Rede com Marcação Metro a Metro; 4 Pares; Cobre e Alumínio; Transmissão de Dados em Alta Velocidade, Peso: 8,43kg. | ULTRA | ULTRA | R\$ 465,00 | R\$ 465,00 | R\$ 607,50 | R\$ 607,50 | 23,45 % | R\$ 142,50 |
| 6 | 5,00 | Unidade | Capa Robusta, tipo wb armadura com protetor de tela hd pet e casco feito em policarbonato rígido, para (tablet 8,7" polegadas, 64gb de memória, 4gb de ram e com processador octa-core cortex-a53 de 2.3ghz, com gps, conector de carregamento tipo "c", câmera traseira de 8mpx e frontal de 2 mpx, capacidade da bateria de 5100mah). | GOCASE | GOCASE 8,7 | R\$ 318,00 | R\$ 1.590,00 | R\$ 318,45 | R\$ 1.592,25 | 0,14 % | R\$ 0,45 |
| 8 | 100,00 | Unidade | Conector RJ-45 para cabo lan cat5 | Pluscable | RJ45 | R\$ 0,60 | R\$ 60,00 | R\$ 0,71 | R\$ 71,00 | 15,49 % | R\$ 0,11 |
| 9 | 5,00 | Unidade | Extensão Elétrica 10mt | Megatron | T10 | R\$ 46,85 | R\$ 234,25 | R\$ 60,96 | R\$ 304,80 | 23,14 % | R\$ 14,11 |
| 10 | 5,00 | Unidade | Extensão Elétrica 5mt | Megatron | T5 | R\$ 34,60 | R\$ 173,00 | R\$ 54,83 | R\$ 274,15 | 36,89 % | R\$ 20,23 |
| 11 | 10,00 | Unidade | Filtro de Linha 05 tomadas 220v preto | Megatron | F05 | R\$ 34,90 | R\$ 349,00 | R\$ 41,49 | R\$ 414,90 | 15,88 % | R\$ 6,59 |
| 12 | 5,00 | Unidade | Fita compatível com rotulador eletrônico portátil, igual ou similar ao Brother pt80 | WHAIT | WP80 | R\$ 32,95 | R\$ 164,75 | R\$ 33,90 | R\$ 169,50 | 2,80 % | R\$ 0,95 |
| 13 | 10,00 | Unidade | Fonte de Alimentação para Computador, Tipo Interna Atx12v, Tensão De Entrada, 110-220v Ac, Tensão de saída, Conforme Padrão Atx12v, Frequência 50-60hz, Potencia 500 Watts, Acessórios Cabo De Energia | EVUS | FESWAT | R\$ 286,04 | R\$ 2.860,40 | R\$ 399,52 | R\$ 3.995,20 | 28,40 % | R\$ 113,48 |
| 14 | 2,00 | Unidade | Guia de Passar Cabo 1u rack padrão 19 mini rack lan utp. | THINK | t-1u | R\$ 88,30 | R\$ 176,60 | R\$ 91,35 | R\$ 182,70 | 3,33 % | R\$ 3,05 |
| 15 | 4,00 | Unidade | HD Portátil capacidade de 1TB, velocidade 480MB/s, USB 2.0 e 3.0. Contendo 1 HD, Externo, 1 Cabo USB e 1 Manual de instruções | Western Digital | ELEMENTS | R\$ 538,50 | R\$ 2.154,00 | R\$ 539,33 | R\$ 2.157,32 | 0,15 % | R\$ 0,83 |
| 16 | 1,00 | Unidade | Kit de Ferramentas Para Computador Com 13 Peças Kit Com 13 Peças Linha Profissional Peso Bruto 800 Gramas Inclusos 2 Pinças, 1 Tubo Plástico, 1 Chave Teste, 1 Extrator Com 3 Garras, 1 Chave Torx T15, 2 Chaves Philips 10, 2 Chaves De Fenda 3/16 1/8, 2 Chaves Canhão 3/16, 1/4, 1 Alicata Bico, Meia-Cana 5 Com Mola. | Nov-54 | JG13 | R\$ 78,50 | R\$ 78,50 | R\$ 78,63 | R\$ 78,63 | 0,16 % | R\$ 0,13 |
| 17 | 1,00 | Unidade | Licença Windows server 2012 r2 standard | MICROSOFT | SERVER 2012 | R\$ 1.690,00 | R\$ 1.690,00 | R\$ 2.062,02 | R\$ 2.062,02 | 18,04 % | R\$ 372,02 |
| 18 | 10,00 | Unidade | Limpa Contatos Elétricos em Spray de 300 ml para limpeza e recuperação de contatos elétricos. O mesmo deve apresentar uma secagem rápida e remover sujeiras como graxas e outros contaminantes das superfícies dos contatos elétricos sem deixar resíduos e sem alterar as características elétricas. | ORBI | ORBI | R\$ 17,49 | R\$ 174,90 | R\$ 17,61 | R\$ 176,10 | 0,68 % | R\$ 0,12 |
| 19 | 10,00 | Unidade | Limpa Telas 120ml E Pano Microfibr, notebook, tablet, smartphone | Reliza | RELIZA | R\$ 20,32 | R\$ 203,20 | R\$ 23,12 | R\$ 231,20 | 12,11 % | R\$ 2,80 |
| 20 | 1,00 | Unidade | Localizador e Testador Cabos de Rede E Telefonía Rj45 E Rj11 Descrição 100% novo, design aerodinâmico e fácil de transportar, em com fones de ouvido utilizáveis em situação barulhenta interface flexível e versátil, controle de volume sensível e ajustável Testador de cabo para utp stp rj45 (interruptor manual, Varredura eficiente automática para a fiação da falta, cabo da desordem, aberto e curto-circuito, Tel bnc teste | MD9 | MD9 | R\$ 118,28 | R\$ 118,28 | R\$ 136,57 | R\$ 136,57 | 13,39 % | R\$ 18,29 |



| | | | | | | | | | | |
|----|---------------|--|-------------|-------------|--------------|---------------|--------------|---------------|---------|--------------|
| | | disponível (adaptador necessário), Remotamente cabo de teste até 1000 pés de comprimento (kit remoto incluído) Interruptor de alimentação protetor para baixo consumo de energia, Alta qualidade protege caso forneça proteção mais segura, Juiz continuidade dos cabos ou fios, Acompanhe os cabos ou fios, e diagnosticar o ponto de ruptura, Receptor o sinal de tom nos cabos ou fios (linha telefônica). Identificar o estado na linha telefônica de trabalho (anel claro, ocupado) Envie um único tom sólido ou um tom alternado duplo para os cabos ou fios do objeto Especificação Corrente de trabalho testador 10ma receptor 30ma Modo transfer do sinal digital Nível de saída de sinal 8vp-p Distância de transferência de sinal 3km Dimensão transmissor 126x49x34mm reveiver 175x42x25mm Potência: por 2 x dc 9v bateria(Não incluído) | | | | | | | | |
| 21 | 20,00 Unidade | Mouse sem fio com transmissão USB | Rapoo | COM | R\$ 53,00 | R\$ 1.060,00 | R\$ 53,21 | R\$ 1.064,20 | 0,39 % | R\$ 0,21 |
| 22 | 20,00 Unidade | Mouse Pad com apoio gel, pequeno, preto. | Multilaser | MULTILASER | R\$ 54,10 | R\$ 1.082,00 | R\$ 54,41 | R\$ 1.088,20 | 0,56 % | R\$ 0,31 |
| 25 | 5,00 Unidade | Pasta Térmica para processador Penetração (mm/10 s): 265-295 ou 220-250 (1/10 mm), Aditivo Prata coloidal, Consistência NLGI 2 ou Exudação: 0,4 %, Componente Básico Silicone modificado, Condutividade térmica (W/mK) 1,2 W/mk (Norma Técnica, ISSO 8301:1991), Ponto de gota Inexistente, Cor Cinza, Solubilidade em água: 0,04 g/100 mL | IMPLASTEC | IMPLASTEC | R\$ 28,87 | R\$ 144,35 | R\$ 41,24 | R\$ 206,20 | 29,99 % | R\$ 12,37 |
| 26 | 1,00 Unidade | Patch Cord cat5e, igual ou similar Furukawa azul 50cm. Kit 50 unid. | Furukawa | PCETH5E | R\$ 942,50 | R\$ 942,50 | R\$ 942,65 | R\$ 942,65 | 0,01 % | R\$ 0,15 |
| 27 | 10,00 Unidade | Pen Drive 32gb especificação para informações digitais. Com o flash drive (pen drive) usb 3.0 | Multilaser | TWIST | R\$ 72,40 | R\$ 724,00 | R\$ 75,87 | R\$ 758,70 | 4,57 % | R\$ 3,47 |
| 28 | 5,00 Unidade | Placa de Rede 10/100/1000Mbps PCI Express 3468 10/100/1000 Mbps Gigabit, PCIe é um adaptador de rede 32-bit Gigabit Ethernet Adapter PCIe, com IEEE 802.3, IEEE 802.3u e especificações IEEE 802.3ab.Placa de Rede Gigabit PCI Express TG-3468, Placa de Rede, Gigabit, PCI, Express | TP-LINK | TG-3468 | R\$ 96,93 | R\$ 484,65 | R\$ 97,03 | R\$ 485,15 | 0,10 % | R\$ 0,10 |
| 29 | 1,00 Unidade | Patch Panel igual ou similar ao Furukawa cat5e 48 posições rohs | EVUS | PP-5-48 | R\$ 686,90 | R\$ 686,90 | R\$ 721,87 | R\$ 721,87 | 4,84 % | R\$ 34,97 |
| 30 | 1,00 Unidade | Roteador + repetidor AC1300 deco m5 igual ou similar ao tp-link (sistema mesh) | Mercusys | AC1300DECO | R\$ 1.284,10 | R\$ 1.284,10 | R\$ 1.284,41 | R\$ 1.284,41 | 0,02 % | R\$ 0,31 |
| 31 | 1,00 Unidade | Rack Servidor padrão de parede 19", 16un x 670mm, confeccionados com aço 1020, porta em ps cristal e fecho com duas (02) chave, laterais removíveis com aletas de respiração e fecho simples, abertura inferior para passagem de cabos, plano de fixação com furação 1/2 u, pintura epóxi pó texturizada alta durabilidade, furação inferior para dois(02) coolers, alt 0,83cm x larg. 0,53cm x profund. 0,67cm – 25kgs. | MAX ELETRON | 16-670MM | R\$ 1.660,30 | R\$ 1.660,30 | R\$ 1.960,86 | R\$ 1.960,86 | 15,32 % | R\$ 300,56 |
| 32 | 1,00 Unidade | Rotulador Eletrônico portátil, igual ou similar ao Brother pt80 | BROTHER | PT-80 | R\$ 510,30 | R\$ 510,30 | R\$ 510,60 | R\$ 510,60 | 0,05 % | R\$ 0,30 |
| 35 | 20,00 Unidade | Teclado Slim sem fio com transmissão usb, teclas silenciosas preto | Rapoo | X1800S | R\$ 144,50 | R\$ 2.890,00 | R\$ 144,93 | R\$ 2.898,60 | 0,29 % | R\$ 0,43 |
| 37 | 5,00 Unidade | Tinta para impressora HP Inkjet 7740. Tinta pigmentada com 120ml, nas cores: preto, ciano, magenta, yellow | HP | HP | R\$ 271,00 | R\$ 1.355,00 | R\$ 277,24 | R\$ 1.386,20 | 2,25 % | R\$ 6,24 |
| 38 | 35,00 Unidade | Toner para Impressora Laser Brother DCP-5602DN | Authentic | AUTHENTIC | R\$ 65,75 | R\$ 2.301,25 | R\$ 177,91 | R\$ 6.226,85 | 63,04 % | R\$ 112,16 |
| 40 | 15,00 Unidade | Toner impressora Laser Ricoh SP-530DN | KATUM | KATUM | R\$ 420,44 | R\$ 6.306,60 | R\$ 442,72 | R\$ 6.640,80 | 5,03 % | R\$ 22,28 |
| 43 | 10,00 Unidade | Toner impressora Brother 7065DN | Authentic | AUTHENTIC | R\$ 47,50 | R\$ 475,00 | R\$ 79,04 | R\$ 790,40 | 39,90 % | R\$ 31,54 |
| 44 | 6,00 Unidade | Impressora Multifuncional: Display LCD colorido Touchscreen 3,7, impressão de 40 páginas por minuto, impressão duplex, cópia duplex, rede ethernet, resolução de impressão de 1200 x 1200 DPI, capacidade padrão de alimentação de 300 folhas, expansível até 550 folhas, Scanner com alimentador automático de 50 páginas, digitalização no vidro de exposição com resolução de até 19200 DPI (interpolada), USB 2.0 hi-speed ou 3.0, igual ou superior ao modelo DCP L5652DN BROTHER | BROTHER | DCP-L5652DN | R\$ 4.995,00 | R\$ 29.970,00 | R\$ 7.592,85 | R\$ 45.557,10 | 34,21 % | R\$ 2.597,85 |



Total R\$ 64.485,53 Total Orçado R\$ 87.309,53 26,14% R\$ 22.824,00

Fornecedor: US EMPREENDIMENTOS LTDA - 22.648.969/0001-06

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|---------|--|-------------|---------|----------------------------|-----------------------------------|---------------|----------------------|---------|--------------|
| 7 | 10,00 | Unidade | Computador PC Completo: Intel Core i5-10100 (3.6 ghz até 4.3 ghz, quad-core, 10ª geração) placa gráfica uhd intel® graphics, sata 3.5, memória de 8gb, ssd-240g, 1 vga, 1 hdmi, 1 ethernet gigabit, 1 mouse optico, 1 teclado abnt2, monitor led 21,5. Garantia de fornecedor: 12 meses. | PRÓPRIA | NP-A05 | R\$ 2.395,00 | R\$ 23.950,00 | R\$ 4.353,11 | R\$ 43.531,10 | 44,98 % | R\$ 1.958,11 |
| 33 | 6,00 | Unidade | Smartphone igual ou similar ao cat s42 tela ips de 5.5. Câmera frontal de 5mpx. Processador mediatek mt6761d helio a20 quad-core de 1.8ghz com 3gb de ram. Bateria de 4200mah. Memória interna de 32gb. Resistente à água. resistente a poeira e a quedas. | CATERPILLAR | CAT S42 | R\$ 3.100,00 | R\$ 18.600,00 | R\$ 3.194,22 | R\$ 19.165,32 | 2,94 % | R\$ 94,22 |
| | | | | | | Total R\$ 42.550,00 | Total Orçado R\$ 62.696,42 | 32,13% | R\$ 20.146,42 | | |



Fornecedor: TIAGO PIZZATTO - 37.090.234/0001-87

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|---------|---|-----------------------------|-----------------------------|----------------------------|-----------------------------------|---------------|---------------------|---------|--------------|
| 23 | 10,00 | Unidade | Monitor 23,8" led ips hdmi bordas ultrafinas 242v8a, preto. | Lg 23,8 ips full hd 24mp400 | Lg 23,8 ips full hd 24mp400 | R\$ 989,00 | R\$ 9.890,00 | R\$ 1.205,95 | R\$ 12.059,50 | 17,98 % | R\$ 216,95 |
| 24 | 10,00 | Unidade | Nobreak potência 700va tensão de entrada bivolt automático tensão de saída 115v garantia do fornecedor 12 meses | Nhs mini 4 700va | Nhs mini 4 700va | R\$ 650,00 | R\$ 6.500,00 | R\$ 729,93 | R\$ 7.299,30 | 10,95 % | R\$ 79,93 |
| | | | | | | Total R\$ 16.390,00 | Total Orçado R\$ 19.358,80 | 15,34% | R\$ 2.968,80 | | |

Fornecedor: INOVA TECH INFORMATICA EIRELI - 28.706.488/0001-96

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|---------|--|---------|---------|----------------------------|-----------------------------------|---------------|---------------------|---------|--------------|
| 34 | 3,00 | Unidade | Tablet 8,7" polegadas, 64gb de memória, 4gb de ram e com processador octa-core cortex-a53 de 2.3ghz, com gps, conector de carregamento tipo "c", câmera traseira de 8mpx e frontal de 2 mpx, capacidade da bateria de 5100mah | SAMSUNG | SM T220 | R\$ 1.399,00 | R\$ 4.197,00 | R\$ 2.135,74 | R\$ 6.407,22 | 34,49 % | R\$ 736,74 |
| 45 | 1,00 | Unidade | Impressora Multifuncional: Display LCD colorido Touchscreen 10, impressão de 45ppm com SPDF passagem unica para 50 folhas,Ciclo de trabalho mensal para 150.000 impressões impressão duplex, cópia duplex, rede ethernet, Resolução de 1.200 Dpi com PCL 6 e PostScript 3, Papeis suportados A4 e OF2 (Gaveta + Vidro exposição), Gaveta padrão para 500 folhas até 220 g/m² + Gaveta Opcional de 500 folhas, Alimentação manual para 100 folhas, Conectividade: Ethernet 10/100/1000Tx e Placa USB 2.0, igual ou superior ao modelo RICOH IM 430F | RICOH | EM 430F | R\$ 12.600,00 | R\$ 12.600,00 | R\$ 17.045,96 | R\$ 17.045,96 | 26,08 % | R\$ 4.445,96 |
| | | | | | | Total R\$ 16.797,00 | Total Orçado R\$ 23.453,18 | 28,38% | R\$ 6.656,18 | | |

Fornecedor: BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - 08.692.456/0001-71

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|---------|--------------------------------------|-------------|---------|---------------------------|----------------------------------|---------------|---------------------|---------|--------------|
| 39 | 10,00 | Unidade | Toner impressora Laser Ricoh SP-3710 | FASTPRINTER | SP-3710 | R\$ 170,00 | R\$ 1.700,00 | R\$ 242,50 | R\$ 2.425,00 | 29,89 % | R\$ 72,50 |
| 41 | 25,00 | Unidade | Toner impressora Samsung m-3375FD | FASTPRINTER | M3375 | R\$ 91,40 | R\$ 2.285,00 | R\$ 113,39 | R\$ 2.834,75 | 19,39 % | R\$ 21,99 |
| 42 | 10,00 | Unidade | Toner impressora HP1132 - P1102 | FASTPRINTER | P1102 | R\$ 48,90 | R\$ 489,00 | R\$ 84,18 | R\$ 841,80 | 41,91 % | R\$ 35,28 |
| | | | | | | Total R\$ 4.474,00 | Total Orçado R\$ 6.101,55 | 26,67% | R\$ 1.627,55 | | |

Fornecedor(es) participante(s)

| Fornecedor | CNPJ | Item(s) Vencido(s) | Total Geral | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|-----------------------------|--------------------|---|--------------|---------------|---------|---------------|
| SEL INFORMATICA EIRELE - ME | 00.360.899/0001-53 | 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - | R\$64.485,53 | R\$ 87.309,53 | 26,14% | R\$ 22.824,00 |



22 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 -
35 - 37 - 38 - 40 - 43 - 44

| | | | | | | |
|--|--------------------|--------------|-----------------------|-----------------------|---------------|----------------------|
| US EMPREENDIMENTOS LTDA | 22.648.969/0001-06 | 7 - 33 | R\$42.550,00 | R\$ 62.696,42 | 32,13% | R\$ 20.146,42 |
| TIAGO PIZZATTO | 37.090.234/0001-87 | 23 - 24 | R\$16.390,00 | R\$ 19.358,80 | 15,34% | R\$ 2.968,80 |
| INOVA TECH INFORMATICA EIRELI | 28.706.488/0001-96 | 34 - 45 | R\$16.797,00 | R\$ 23.453,18 | 28,38% | R\$ 6.656,18 |
| BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA | 08.692.456/0001-71 | 39 - 41 - 42 | R\$4.474,00 | R\$ 6.101,55 | 26,67% | R\$ 1.627,55 |
| Total Geral | | | R\$ 144.696,53 | R\$ 198.919,48 | 27,26% | R\$ 54.222,95 |





06-08-81

Diário Oficial do Município

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 441, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015
Avenida Santa Luzia, S/N, Bairro Parque das Nações
CEP: 65930-000 - Açailândia-MA
www.acailandia.ma.gov.br



Aluisio Silva Sousa
Prefeito Municipal

Renan Rodrigues Sorvos
Procurador-Geral do Município